[image: image1.png]

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 12.11.2014 N 589
"О внесении изменения в постановление Правительства ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.03.2016

	Постановление Правительства Республики Марий Эл от 12.11.2014 N 589
"О внесении изменения в постановление Правительства ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.03.2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2014 г. N 589

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 460

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Внести в республиканскую адресную программу "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" на 2014 - 2043 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 декабря 2013 г. N 460 "Об утверждении республиканской адресной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" на 2014 - 2043 годы" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 9 января 2014 г., N 31122013040003, 23 июля 2014 г., N 22072014040342), следующее изменение:

раздел III изложить в следующей редакции:

"III. Система программных мероприятий

К основным мероприятиям Программы относится своевременное проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл.

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, размер которых сформирован исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, включает в себя:

ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо, водоснабжения, водоотведения;

ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

ремонт крыши;

ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

ремонт фасада;

ремонт фундамента многоквартирного дома;

утепление фасада;

переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

замену чердачного перекрытия;

усиление наружных стен (при наличии заключения специализированной организации, имеющей свидетельство о допуске к работам по обследованию строительных конструкций, зданий и сооружений, о необходимости проведения капитального ремонта по усилению наружных стен).

Кроме этого за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме могут оплачиваться расходы, определенные статьей 174 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в рамках республиканской адресной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" на 2014 - 2043 годы, приведен в приложении N 1 к Программе.".

И.о. Председателя Правительства

Республики Марий Эл

Н.КУКЛИН

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

[image: image1.png]